
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
~ Aktivet monetare 1 20360154.9 25,189,094

1 512 20360154.9 25,189,094
2 Arka 0

~ Investime 2 0
1 Ne tituj ptonesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1 0
2 Aksionet e veta 2.2 0
3 Te tjera Financiare 2.3 0

~ Te drejta te arketueshrne 3 7849514 7,896,256
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 3.1 0
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2 0
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 3.3 0
4 Te tjera (444+445+467) 3.4 7849514 7,896,256
5 Kapital i nenstikruer i papaguar 3.5 0

~ lnventaret 4 1665212 1,504,200
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme (312) 4.1 742219 584,306
2 Prodhime oe proces dhe gjysemprodukte 4.2 0
3 Produkte te gatshme 4.3 0
4 Mallra 4.4 0
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 4.5 0
6 AAGJM te mbajtura per shitje 4.6 0
7 Parapagime per inventar (327 MINUS 329) 4.7 922993 919,894

~ Shpenzime te shtyra 5 0
~ Te arketueshrne nga te ardhurat e konstatuara 6 0

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA ~;~=]Uf.J.tt4.ajml!:!:!:;;m:~j4.~$.j'~$g
Aktivet Afatgjata 0
~ Aktive financiare 7 0

1 Tituj oronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 7.1 0
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 7.2 0
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjeser. 7.3 0
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa , 7.4 0
5 Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata 7.5 0
6 Tituj te tiere te huadhenies 7.6 0

~ Aktivet materiale 8 159294078 168,637,210
1 Toka dhe naertese 8.1 147476027 154,733,621
2 Impiante dhe makineri 8.2 8608248 1932438
3 Te tjera Instalime dhe pajisje 8.3 1642572 11,971,151
4 Parapa per aktive materdhe ne proc(2182-281) kompj. 8.4 1059865 0

~ Ativet biologjike 9 507366 0
~ Aktive jo materiale: 10 0

1 Koncesione.patenta.licenca.marka treqtare.te drejta dhe c 10.1 0
2 Emri i Mire 10.2 0
3 Parapagime per AAJM 10.3 0

~ Aktive tatimore te shtyra 11 0
~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 12 0

II TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA :!@!:1$.llmtl :@@:n~.;:$J.tt~~1o.:
AKTIVE TOTALE

- 5HI



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
~ Detyrime afatshkurtra: 13 5860944 5,629,125

1 Titujt e huamarrjes 13. 1
2 Detyrime ndaj institucioneve te kreciise 13.2

o
o

3 Arketime ne evence per porosi 13.3 4979520 4,531,042
o4 Te pagueshme per aktivitetin e shtrytezimit 13.4

5 Dettese te pagueshme 13.5
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 13.6

o
o

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pj 13.7 o
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve snooero. 13.8 619790
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 13.9 223234

754,826
304,857

10 re tjera te pagueshme 13.1 38400 38,400
~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 o
~ Te ardhura te shtyra 15
~ Provizione 16

o
o

~ Detvrime afatgjata: 17
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2
3 Arketimet ne evence per porosi 17.3
4 Te pagueshme per aktivitetin e sntrytezimi: 17.4
5 Detiese te pagueshme 17.5
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 5860944

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pj 17.7
8 te tjera te pagueshme 17.8 1184451

~ Te ardhura te shtyra 19
~ Provizione: 20

~ Detyrime tstimore te shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata

1 Provizione per pensionet 20.1
2 Provizione te tjera 20.2

DETYRIMET TOTALE

11055902

5629125

0
0
0
0
0
0-
0

1,184,057

-
- 18,445,902

0- 0

12240353 19,629,959

~ Kapitali dhe Rezervat 22
~ Kapitali i Nenshkruar 23 157323000 157,323,000
~ Primi i lidhur me kapitalin 24
~ Rezerva rivleresimi 25 19867353 19,867,353

2 Rezerva statutore 26.2~-+----=-~~~~~~~--------------------------~--~~--4-----~~~----'-'~-----3 Rezerve te tiete 26.3 122741 8,719,221
~ Fitimi i pashperndare 27 141688 141,688
~ Fitim I Humbja e Vitit 28 -5900014 ~8s596,48()~~~~~~~~~~T~o~ta-l-i-i-K-a-p-it-a-Iit----------------~--~---+i:m~:~:~::m::::1m·::l6:~~:m.~~m:r~)ci::~m:*b.:::~;=:::~~!;::::J::::~~;~@~:

~ Rezerva te tjera 26
1 Rezerva ligjore 26.1

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

512894 512,894



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas netyres
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
~ Te ardhura nqa aktiviteti i shfrvtezlmit 29 73'j85n 9,255,428
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te qatshrne dhe prodhimit ne proces 30
~ Puna e kryer nga njesla ekonomike dhe e kapitalizuar 31
~ Te ardhura te tjera te shfrytezimit 32 2540555g 27,77B.435
~ t.enda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 -1439280 -1,783,573

1 t.enae e pare dhe materiale te konsumueshme 33.1 -1439280 -1,783,573
2 Te tiere shpenzime 33.2

~ Shpenzime te personelit 34 ··115870/5 -11,482,940
1 Paga dhe shperblime 34.1 -9939675 -11482940
2 Shoenzime te siourimeve snooerore/shendetsore (perealiur vecmes 34.2 -1647400 -1759355

nee shpenzimet per pensionet)
~ Zhvlereslmi i aktiveve afatgjata materiale 35
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -93.50032 -9,885,306
~ Shpenzime te tjera shfrvtezlml 37 -17247708 -17,183,676
~ Te ardhura te tjera 38 0

1 Te ardhura nga njesile ekonomike ku ka inierese pjesemerrese (paraqilur 38.1
vecmes Ie ardhural nqa njesite ekonomike brenda otupit)

2 Te ardhura nga inveslimel dhe huete e Ijera pjese e akliveve afalgjala 38.2
(pereqltur vecmes te ardhural nee njesite ekonomike brenda orupii)

3 Inleresa te erkeiueshem dhe te ardhura Ie tjera te ngjashme (paraqilur 38.3
vecmas te erdhuret nae niesile ekonomike brenda aruon)

~ Zhvleresirnl i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 39
aktive afatshkurtra

~ Shpenzirne financiare 40 0
1 Shpenzime interest dhe shpenzil17.e.. te ngjashme (paraqilur vegmas 40.1

shpenzimet per t'u paguar lek nieslle ekonomike brenda qrupil)
2 Shoenzime Ie tiere financiare 40.2

~ Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 41
~ Fitirni/Humbia para tatimit 42 -6900014 ..(>,596,480
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0

1 Shpenzimi aklual i ietimlt mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i talim fitimit te shtvre 43.2
3 Piese e ieiim fitimil te piesemertieve 43.3

~ Fitimi/Humbja e vitit 44 -6900014 -8,596,400
~ Fitimi/Humbja per: 45

Pronerei e niesis« ekonomike meme 45.1
Inleresal jo-konlrol/uese 45.2

Pasavra e te Ardhurave Giitheoerfshirese
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015
~ Fitimi/Humbja e vitit 46 -6,900,014 -8,596,480

Te ardhura te tiera Qiitheperfshirese per vitin: 46.1
Diferencat +/- nga perkthirni i monedhes ne veprimtari te huaja 46.2
Diferencat +/- nga rlvleresimi i aktiveve afatqlata materiale 46.3
Diferencat +/-) nqa rtvlereslmi i aktivet financiare te mbajtura per shitle 46.4



Pjesa e te ardhurave qjitheperfshirese nga pjesernarrjet 46.5
~ Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 47
~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48
~ Totali i te ardhurave/humbjeve qjithepertshirese per: 49

Pronerei e niesis» ekonomike meme 49.1
Interesat io-kontrolluese 49.2

Administratori



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

Fitim / Humbja e vitit -$90{HH4 -8,596,480
Rregullimet per shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9350032 9,885,306
Zhvieresimi i aktiveve afatgjata materia/e

F/uksi i mjeteve monetare i pertsnir« ne aktivitetet investuese:

Fitim nga s:1itja e aktiveve afatgjata materia/e

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e sbtrytezimit:

Renie/trriije) ne te drejtat e erketueshme dhe te tjera 46742 -59,286
Renie/(rritje) ne inventere -161012 7,620
Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme -7189558 -11,266,111
Rritje/(renie) ne detyrime per ounoniesi: 231,819 -1,145,631

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne] aktivitetin e shfrytezirnit 4621991 vii,1l4,532

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit
Para neto te peroorure per b/erjen e filia/eve

Para neto te erketuere nga shitja e filia/eve

Pagesa per b/erjen e aktiveve afatgjata materia/e -43,200

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e

Pagesa per b/erjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente tc erketuer

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit A3,2DO

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapita/it aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorure si ko/atera/

Hua te erketuere

Pagesa e kostove te transaksionit qe /idhen me kredite dhe nuete

Rib/erje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdoture si ko/atera/

Pagesa e huave

Peqese e detyrimeve te qirase financiare

/nteres i paguar v20694S 460,D62
Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare iill~I"·....f~1,:~§?;~14
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2016 25189094 36,866,938

Efekti i /uhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivale mj~t,eve monetare me 31 dhjetor 2016 gqj§91I;, ·1~;1~~~g~4.
0"':' . _0"",



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto edhe 2016
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~ Pozicioni frnanciar me 31
dhjetor 2013 157,323,000 19,867,353 479,626 8,153,667 665,358 186,489,004

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel o

~ Pozicioni financiar i
rideklaruar me 1 ianar 2014 157,323,000 o 19,867,353 479,626 0 8,153,667 0 665,358 0 0 186,489,004

Te ardhura totale
Igiitheperfshirese per vitin:

o
Fitimi / Humbja e vitit

Te ardhura te tjera
Iaiithenerfshirese:

141,688 141,688

o
Totali i te ardhura
!!iitheoerfshirese oer vitin:

o
Transaksionet me pronaret e
njesise ekonomike te njohura
direkt ne kaoital:

565,554 -565,554 o

Emetimi i kapitalit te nenshkruar

Dividende te paguar

33,268 -33,268

-66536

o
-66,536

Totali i transaksioneve me
lnronaret e :1iesise ekonomike

o

Pozicioni financiar i
~ rideklaruar me 31 dhjetor

2014

o

141,688 0 0 186,564,156

o
~ Pozicioni financiar i

rideklaruar me 1 ianar 2015

157,323,000 0 )'),867,353 512,894 0 8,719,221 0

157,323,000 0 19,867,353 512,894 0 8,719,221 0 141,688 0 0 186,564,156

Totali i te ardhura
I!!iitheperfshirese per vitin:

o
Fitimi / Humbja e viti!

Te ardhura te tjera
Igiitheperfshirese:

-8.596,480 -8,596,480

o
Te ardhura totale
Igiitheperfshirese per vitin:

o
Transaksionet me pronaret e
njesise ekonomike te njohura
direkt ne kanital:

o

Emetirni i kapitalit te nenshkruar o
Dividende te paguar~~--------4---------~4-------~~----+-+-----~-+--------+-+-+-------~
Totali i transaksioneve me
lpronarer e niesise ekonomike

o
o

~ Pozicioni financiar me 31
dhietor 2015

~ Pozicioni financiar i
rideklaruar me 1 ianar 2016
Totali i te ardhura
I!!iitheoerfshirese ner vitin:
Fitirni / Humbja e vitit

Te ardhura te tjera
Iai itheperfshirese:
Te ardhura totale
I!!iitheoerfshirese ocr vitin:
Transaksionet me pronaret e
njesise ekonomike te njohura
direkt ne kaoital:

157,323,000 0

157,323,000

19,867,353 512,894 0 8,719,221 0

19,867,353 512,394 -8596480

-8,454,792 0 0

8596480

-6900014

177,967,676

-6900014



Emetimi i kapitalit te nenshkruar
Dividende te paguar
Totali i transaksioneve me
lnronarer e nicsise ekonomike

~ Pozicioni financiar me 31 157,323,000 19,867,353 512,894 122,741 ° -6,758,326 0 o 171,067,662dhietor 2016



SHOQERIA TRAJTlMI STUDENTEVE SH.A.

NIPT _K4651700lT

SHENIMET SHPJEGUESE

PER PASQYRA FINANCIARE MBYLLUR ME 31.12.2016

A.I INFORMACION I PERGJITHSHEM

1

2
3
4

Kuadri ligjor: ·jgjit 9228, dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", i ndryshuar

Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2; 49)

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 38 - 69)

a) Shoqeria anonime Trajtimi Studenteve , ka

mbajtur ne llogarite e sa], aktivet, pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta dhe nuk ka njesi
ekonomike mbi te cilat ushtron kontroll.

b) Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njeslse

sene raportuse eshte e siguruar duke mos pasur

ne plan ose nevoje, nderprerjen e aktivitetit te
saj.

c) Kompensim midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk

ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve

ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte

realizuar ne rnasen E: plote per te qene te qarta

dhe te kuptushme per perdorues te jashtern qe

kane njohuri te pergjitheshme e te mjaftueshme

ne fushen e kontabilitetit.

e) Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone duke

marre para sysh aspektet sasiore she cilesore te

informacionit, dhe ne baze te tij, Pasqyrat

Financiare jane hartuar vetern per zera materia Ie.

Pasqyrat financiare [ane pergatitur ne lek.

f) Besushrneria per hartimin e Pasqyrave

Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime

materia Ie duke zbatuar parimet e meposhterne:

III Parimin e paraqitjes me besnikeri.

III Parimin e perpareslse se perrnbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

III Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshern.

III Parimin e maturise pa optimizern te teperuar.pa nen e mbivleresirn te qellimshern

III Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

III Parimin e qendrushrnerise per te mos ndryshuar politi kat e metodat kontabel.

III Parimin i krahasushrnerise se pasqyrave me periudhen paraardhes

A II POLITI KAT KONTABEL

o



A.B.I.

A.B.1.1

A.B.I.2

A.B.1.3

A.B.1.4

III Paraja, kerkesat per tu arketuar, furnitoret dhe

kreditoret e tjere jane vleresuar me vleren

nominale te shurnes per tu arketuar ose te
shurnes per tu paguar rneqenese pagesat do te
behen ne nje afat te shkurter.

Lek

Lek

Lek

Lek

B. SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE.

AKTIVET AFAT SHKURTRA

Aktivet monetare (ref pasqyrave bashkangjitur)

Depozita ne banke Raiffezen Lek

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

Investi met fi na ncia re afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Mjete Transporti

Paisje Informatike

Paisje dhe mobilje Zyre

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materia Ie

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarjet

20,360

ii Tatim mbi fitimin

i Klient per mallra,produkte dhe sherbirne (Iista bast Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

86
662

7,101

Depozita ne banken Credins

Viera arke te tjera ( letra me vlere pulla)

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtirn:

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

iii Debitore.Kreditore te tjere

iv TVSH

v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

i l.endet e para

ii Inventar i imet

iii Prodhim ne proces

iv Produkte te gatshme

v Mallra per rishitje Lista bashkangjitur

vi Parapagesa per furnizime

vii Te tjera

742

923

A.B.I.S

A.B.1.6

A.B.1.7

A.B.II

A.B.11.1

A.B.11.2

(i)

(ii)

(iii)

(iv)

(v)

A.B.11.3

A.B.II.4

A.B.II.5

A.B.11.6

P.B.I

P.B.1.1

P.B.1.2

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

147,476
8,608
1,643
1,060

507



i Overdraftet bankare Lek

ii Huamarrje afat shkuatra Lek

P.B.1.3 Huat dhe parapagimet Lek

i Te pagueshme ndaj furnitoreve (Lista bashkangjitu Lek

ii Te pagueshme ndaj punonjesve Lek 620
iii Detyrime tatimore Lek

- Detyrime per Sigurime Shoq.Shend + Tap Lek 223
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Lek

- Detyrime tatimore per Tvsh-ne Lek

- Detyrime tatimore per tatimin ne burim Lek

iv Hua te tjera (Pensione ushqimore) Lek 38
v Para pagi me te arketua ra ava nee Lek 4,979

vi Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Lek

vii Dividente per tu paguar Lek

viii Debitore dhe kreditore te tjere Lek

P.B.I.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Lek

P.B.I.5 Provizionet afatshkurtra Lek

P.B.II PASIVET AFATGJATA Lek

P.B.11.1 Huat afatgjata Lek

P.B.11.2 Huamarje te tjera afatgjata Lek 1,184
P.B.11.3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Lek 11,056
P.B.II.4 Provizionet aratgjata Lek

P.B.III KAPITALI Lek

P.B.111.1 Aksionet e pakiees (PF te konsoliduara) Lek

P.B.111.2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Lek

P.B.111.3 Kapitali aksionar Lek 157,323
P.B.111.4 Subveneioni Lek

P.B.III.5 Rivleresime Lek 19,867
P.B.111.6 Rezervat statutore Lek

P.B.1I1.7 Rezervat ligjore Lek 513
P.B.III.8 Rezervat e tjera per investime Lek 123
P.B.111.9 Fitime te pa shperndara Lek 142

P.B.111.10 Fitimi i vitit finaneiar Lek -6900
PASH. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

PASH 1 Te ardhurat e realizuara nga aktiviteti

krvcsor fjetja e studenteve Lek 7,318
PASH 2 Subveneioni te marra Lek

Te ardhura te tjera Lek 8,096
PASH 4 Materiale te konsumuara Lek 1,439
P.A.SH 5.1 Kostoja e pagave te punonjesve Lek 9,865
P.A.SH 5.1 Kostoja e sigurimit shoqeror dhe shendetesor te pt Lek 1,647
PASH 6 Shpenzimet e amortizimit per AAM-te Lek 9,350
PASH 7 Shpenzimet e shfrvtezirnit Lek 16,375
P.A.SH 12.3 Humbja nga kemt val pag e kesh. Mbikqyres Lek 948



- Shpenzime te pazbritshme

- Tatim Fitimi 15%

C. SHENIME TE TJERA SHPJEGEUSE:
SiC shihet ndermarja per kete vit ka dale me

humbje i cili shihet drejperdrejt ne pasqyren e te
ardhurave e shpenzimeve.

P.A.SH 14 Rezulatati(Humbje)

- Fitimi bruto

- Fitimi Neto

Hartuese
Ylfete Fortuzi

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

-6,900

Administratori



SHOQERIA TRAJTlMI STUDENTEVE SH.A.

NIPT _K4651700lT SHKODER

Pasqyre Nr.1

OOO/leke
ANEKS STATISTIKOR

Num
£11 Kodi

Lloga Statistiko
TEARDHURAT £1Se r viti2016 Viti2015

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 7318 9265
701/7
02/70

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 7318 9265
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 173 542
a) Qeraja 7081 111041 173 542
b) Kornisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 prodhimeve ne pro~es : 71 11201

Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012

4 kapital: 72 11300
nga i ali: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 17310 19176
6 Te tjera (Fitim nga kembimi,interesa) 75 11500 7923 8061
7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+ / -3+4+5+6+7+8) 11800 32724 37044



SHOQERIA TRAJTlMI STUDENTEVE SH.A.

NIPT _K4651700lT

Pasqyre Nr.2
SHKODER

ANEKS STATISTIKOR
I Numri KodJ

i Statist
SHPENZIMET LJogar ikor viti2016 Viti2015

1 Blerje, shpenzime (a+ / -b+c+ / -d+e) 60 12100
~~~ ~~

a) Blerje/ shpenzime materia1e dhe materia1e te tjera 2 12101 1439 1783
b) Ndryshimet e gjendjeve te Materia1eve (+/-) 12102 -158 49
c) Mallra te b1era 605/1 12103 1597 1734
d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 11581 12295
a- Pagat e personelit 641 12201 9940 10535
b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 1647 1760
3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 9350 9885
4 (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 11248 21677
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 948 1075
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 7849 10525
c) Qera 613 12403
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 2045 3212
e) Shpenzime per Sigu:acione 616 12405 96 100
t) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime te tjera 618 12407 6104 6570
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 50 40
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 124 117
1) Shpenzime transporti 627 12412

per Blerje 6271 124121
per Jhi!je 6272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 32 38
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit .lhe tatime te tjera 635+63 :12504
II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 39624 45640

Informate:
1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 23
2 Investimet 15000 0

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0
nga te alai: asete te reja 150011

bJ FakeSlmll aseteve tikse 11:,UUL
nga te mat J!JZt;a e aseteue eleZZJtueJe l:,UULl

OOO/Jeke



Pasqyre Nr.3SHOQERIA TRAJTlMI STUDENTEVE SH.A.

NIPT _K4651700lT 2016
OOO/Ieke

Aktiviteti Te ardhura nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushqimore, pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga tregtia
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport , prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lIoji
14 Prodhim Prodhim material ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhim energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure
19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjeksore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri 7318522
29 Sherbimi Lojra fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te a 7318522
TOTAL! (I 7318522

Te punesu Nr i te punesuarve
Me page deri ne 19,000 leke
Me page n 11
Me page n 10
1Me page 1
M-e page r 1
Totali 23

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet e,



SHOQERIA TRAJTlMI STUDENTEVE SH.A.

NIPT _K4651700lT

Inventari 2016automjeteve ne pronesi te SlJ

LEK

Nr loji I automjet Kapaciteti Targa Viera
1 BENX 2.5 SH31-10E 980.000
2 KAMIONICINE 3.5 SH83-92E 950.000
3 KAMIONICINE 4.5 SH68-03D 990.000
4 BENX 1.5 AA261 CI 1.490.000

SHUMA TOTALE 4.410.000



SHOQERIA TRAJTlMI STUDENTEVE SH.A.

NIPT _K4651700lT

SHKODER

Inventari 2016aktiveve afatgjata Viti

Nr Emertimi I aktivit afat gjate Viera
1 TOKA 0
2 NDERTIME 147476027
3 MAK,PAISJE 8608248
4 MJETE TRANSPORTI 1642572
5 KOMPJUTERA 1059865
6 ZYRA 507366

SHUMA TOTALE 159.294.078



PERMBlEDHESE E INVENTARVE TE ANKANDIT I
I

--
Nr. Emertlml Uog.312 2134/1 2134/ Rik 215/Rik 2182/Rik 2181/1 327 327/rik 327/1 Gjithsej

1 Magazina Industriale 40210 206350.4 246560.36
2 Magazina Rikupero 9103583.2 1970000 519600 111390 11704573
3 Godina Nr.1 Vajza 1293990 54400 1348390
4 Godina Nr.2 Vajza 2921325 96511.2 3017836.24
5 Kaldaja 1 + 2 1231107 79800 1310907
6 Lavanteria 2544700 9440 2554140
7 Elektricisti Xh.Gjurkaj 173400 9800 183200
8 Elektricisti R.Loshi 10050 10050
9 Cbllok,hidraul.M.Cela 10000 10000

10 Rudina Hasanaj si person 15000 2200 17200
11 Sabri Shega si person 9300 9300
12 K/Oeges ekon.Y.Fortuzi 81000 2000 83000
13 Llogarit.Lumnije Hoxha 49500 49500
14 Spec.Burim njer2.G.Hysaj 57000 1000 58000
15 Ekonomisti Andi Borici 24000 24000

Gjithsejt •. 40210 8189522 9103583.2 1970000 519600 211500 206350.4 111390 274501 20626656.6



lista e oaisieve dhe materialeve oer ankandpi~nrti~~1..11.'01 f;

..

Viti I perd. Emertlml Sasia Cmimi Viera

lIogaria 21
2004 Dysheke ortopedik 10 4680 46800 susta te keput.

2002-2004 Dysheke ortopedik 83 4200 348600 susta te keput.
2007 Dysheke ortopedik 90 3700 333000 faqe te grisura
2009 Dysheke ortopedik 34 2800 95200 faqe te grisura
2004 Dysheke ortopedik 311 4100 1275100 susta te keput.

2005-2009 Dysheke ortopedik 70 3500 245000 susta te keput.
2009 Dvsl-eke ortopedik SO 4800 240000 susta te keput.
2004 Dysheke ortopedik 225 4300 967500 susta te keput.
2003 Krevate marinari 60 10300 618000 Te thyer
2000 Krevate marinari 87 12000 1044000 Te thyer
2003 Krevate marinari "\.- 28 9374.4 262483.2 Te thyer
2003 Krevate marinari \ 60.5 10500 635250 Te thyer
2000 Krevate marinari 138 11000 1518000 Te thyer
2004 Krevate marinari 52 7970 414440 Te thyer
2004 Krevate marinari 14 9500 133000 Te thyer
2002 Batanije importi 97 1660 161020 te grisura I
2002 Batanije importi 624 1200 748800 te grisura
1995 Batanije importi 237 1800 426600 te grisura
2003 Batanije importi 95 1190 113050 te holluara
2009 Batanije importi 1 600 600 e grisur
1995 Batanije importi 471 760 357960 te grisura
1999 Cacn:afe 200 650 130000 te holluara
2003 Cacrcafe 189 630 119070 te grisura

2005-2006 Carcafe te bardhe 400 556.25 222500 te holluara

2011 Carcafe te bardhe 2 562.5 1125 te grisura

2006-2007 Carcafe te bardhe 202 600 121200 te grisura

2007-2011 Jasteke me filter 244 600 146400 filtra te demtuar,te grisur

2003-2006 Karrige meta like 145 1990 288550 te thyera, demtuara

2008 Karrige meta like ~ 46 1950 89700 te demtuara

2006 Karrige metalike 41 1900 77900 te demtuara

2003 Tavoline druri 16 4500 72000 te thyera,te demtuara

2003 Tavolina druri 20 4210 84200 te demtuara

2003 Tavolina me komodine 1 24150 24150 e thyer

2005 Televizor color 2 24500 49000 te djegur

2009 Televizor color 1 58000 58000 I djegur

2011 Televizor samsung 2 zzooo 44000 te djegur

2007 Rafta mobilje 19 13300 252700 te thyera

2008 Rafta mobilje 8 13000 104000 te thyera

1997 Raft I bardhe 2 kapak 1 12500 12500 Ithyer
1992 Raft Lavapjate 1 4000 4000 Mall stok

2010 Komjuter komplet 1 75000 75000 I djegur
f-.

2011 Komjuter komplet 2 54000 108000 Te djegur

- ,.



.
2011 Komjuter komplet 1 50000 50000 I djegur

f 2008 Komjuter komplet 1 66600 66600 I djegur
2011 Komjuter komplet 1 49000 49000 I djegur
2011 Komjuter komplet 1 49500 49500 I prishur
2011 Printer 2 26000 52000 I djegur
2009 Monitor 1 17000 17000 I djegur

.
2000 Shporet me gaz 1 314000 314000 Mall stok
1996 Shporet me gaz e korent 1 60000 60000 I djegur
1996 Shporet me gaz me 6 vatra 1 258000 258000 mall stok I
1998 Frigorifer 2 katesh 1 60000 60000 I djegur--
2004 Frigorifer Kashu 1 45000 45000 mall stok
2004 Frigorifer Kashu 1 97300 97300 mall stok
1996 Dollap Frigoriferik 1 127200 127200 mall stok
2002 Peshore me kupa 1 5500 5500 mall stok
2004 Peshore me ekran 1 10000 10000 e djegur
2004 Antene satelitore 1 40000 40000 e djegur-
2005 Vidio projektor 1 150000 150000 I djegur

. 2005 Qender zeri 1 320000 320000 Mallra stok
2004 Makine grirese mishi 1 19000 19000 e thyer
2010 Matrapik 1 44000 44000 I djegur
2010 Trapon Elektrik 1 24000 24000 I djegur
2010 Trapon Eleltrik 1 10000 10000 I djegur
2010 Gure fresibel 1 37000 37000 I djegur
2011 Celes 3 Fazor 2 34200 68400 I demtuar
1996 Lavatrice '''-J') 1 689700 689700 e djegur
2002 Makine larese 1 1380000 1380000 e djegur
2001 Makine hekurosje 1 475000 475000 e djegur
2010 Decimare 1 15000 15000 mallra stok I
1992 Decimare 1 15000 15000 mallra stok
2005 Rrites tensioni ---\ 1 14-500 14500 I djegur

2010 Rrites tensloni 1 16000 16000 I djegur
2011 Elektropompe -V 1 99500 99500 e djegur

2011 Elektropompe 1 99000 99000 e djegur

2011 Brucator 1 400000 400000 e djegur

2012 Elektrop .aks.Forsf. 1 130000 130000 e djegur

2012 Elektrop.kaldaje 1 79940 79940 e djegur

- 2012 Pompe brucatori 1 85000 85000 e djegur

2012 Shkembyes nxeht. 1 321667 321667 e djegur

2010 Kondicionere 2 57000 114000 I prishur
~

2010 Sobe me gaz e korent 2 24000 48000 te prishura
, 2009 Autoveture tip Benz 1 980000 980000 Jashte perdorimit-

2000 Kamioncine tip Benz 1 990000 * 990000 Jashte perdorimit

Shuma 19994205.2..

,
,

\



Llogarla 327
2010 Mishilatore 1 3000 3000 I demtuar

2010-2013 Dry sekret 103 380 39140 te demtuar
2010 Dry importi 14 500 7000 te demtuar
2010 Dry sekret 2 2600 5200 te demtuar

2006-2007 Kellefe jasteku 300 200 60000 te grisura i
2006 Kellefe Jasteku 36 300 10800 te holluara
2011 Faqe dysheku 21 1022.44 21471.24 te grisura I

2008-2011 Vintilatore 2 5500 11000 I djegur
2010 Salvavida 1 4000 4000 e djegur 1
2008 Pince elektrike 1 500 500 e demtuar
2013 Indikator 1 550 550 I djegur
2008 Trapon elektrik 1 9000 9000 I djegur
2010 Kosh plastik 2 720 1440 Ithyer
2012 Kit pompe uji 1 5400 5400 e shpuar
2003 Kazem me bisht 1 900 900 mallra stok
2003 Rrashqel 1 650 650 mallra stok
2003 Rrashqel 1 950 950 mallra stok
1998 Filxhana caji 468 150 70200 mallra stok
2004 Gota uji 200 55 11000 mallra stok :
2004 Gota uji 56 60 3360 mallra stok
2004 Gota uji 8 60 480 te plasura
1998 Kullojce caji 1 70.36 70.36 mallra stok
2004 Krypore plastike 13 300 3900 mallra stok
2004 Pjata platike 206 45 9270 mallra stok
2004 Pjata gjelle te thelia 300 73 21900 mallra stok
2004 Pjata gjelle te cekta 174 73 12702 mallra stok ,

2004 Pjata gjelle te cekta 16 73 1168 te plasura
2002 Pjata inoxi antipaste 190 160 30400 mallra stok
1998 Tepsi alumini 1 800 800 mallra stok
2004 Tenxhere alumini 2 2000 4000 te shpuara
2004 Tenxhere alumini 2 2500 5000 mallra stok
2004 Tenxhere alumini 2 2300 4600 te shpuara
2004 Tenxhere alumini 2 1800 3600 te shpuara
2004 Tava katrore 3 1000 3000 te shpuara
2004 Piru I madh kromati 1 300 300 Ithyer

1998 Piruj kromati 35 60 2100 mall stok,te ndryshkura

1998 Piruj kromati 147 70 10290 mall stok.te ndryshkura

1998 Pirunj kromati 325 85 27625 mallra stok'-= 1998 Luge gjelle kromati 375 85 31875 mallra stok

- - 1998 Luge gjelle kromati 41 70 2870 mallra stok ,
1998 Luge gjelle kromati 40 85 3400 mallra stok

- 2003 Kazan alumini 1 2000 2000 I shpuar

- 2004 Kullojce makaronash 4 320 1280 te ndryshkura

2000 Aspirator 1 14000 14000 mall stok
- 2004 Mashe ushqimesh 1 300 300 e ndryshkur

2004 Rrahse vezesh 1 400 400 e ndryshkur

i
i

\
i



--------~~--------

,

2)04 Cekic Mishi 1 250 250 rTi'3l1stok
1992 Vercak 2 1200 2400 te "Cjryshkur
2004 Tabaka plastike 30 250 7500 mallra stok
1992 Trung mishi " 1 1000 1000 mall stok

2010 Makine kaps.aktesh 1 2000 2000 e derntuar

2011 Makine kapse aktesh 1 2200 2200 e prishur "--
2008 Makine kapse aktesh 1 1000 1000 e prishur

2008 Makine Ilogaritese t
t2 1000 2000 e prishur

1996 Raft metalik 1 t 10000 10000 mall stok

2000 Bombel Gazi 2 1500 3000 rnallra stok

1996 Bombel Gazi 1 6000 6000 mall stok

2004 Vule meta like 2 1200 2400 te prishura

2011-2012 Shkalla dyshe 2 9800 19600 e demtuar

2009 Vintila 1 13000 13000 e konsum.

2010 Furce metalike 2 12000 24000 te demtuar

2UI0 Valvul moskthimi 2 16500 33000 te demtuar

Shuma 592241.6

Uogaria 312

2000 Kapse perdesh 2000 7 14000 mallra stok

2003 Larese shporeti 3 200 600 mallra stok

2003 Detergjent 10 200 2000 mallra stok

2000 rekord,reduksione 97 180 17460 mallra stok

1999 Shirita makine 14 150 2100 mallra stok

2003 Vim per sobe 27 150 4050 mallra stok

Shuma 40210

KRYETAR

Bujar Gjyli

f2Y/
~
/'

KOMISIONI

An eta re
Nairn Rusta

Andi Borici

Ylfete Fortuzi

lurnnije HOKha ~~~r
Rudina Hasanaj - .•••,.""-.•-

Sabri Shega

Albana Drishti

Veronika Gjoka

__ J-.



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vctcm per perdorim zyrtar)

~riudha tatimore I (I) Numri Serial:

16-A L- _

Numri Identifikues i Person it te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Person it te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Person it Fizik:
Adresa:
Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3) K465 17001T
(4)NDERM. TRA.lTIMIT STUDENTAVE

(5) _
(6) TEK INSTITUTI

Shkoder, Shkoder, Shkoder
(7)

-------------------
Lejmeroni nese infonnacioni i mesipertu eshte jo i plate osc ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(lOll 1) Shpenzimrt

(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritja e rezultatit

Te ushtrimit Tatimore

32,724,081 (9)
(8)

32,724,081

39,624,095 (11)(10) 39,624,095

(12) o

(13) 6,900,014 (14) 6,900,014

(15) o (16) 0

(17) 0

(18) 0

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

Llogaritja e tatim fitimit

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Tatim Fitimi i detyrueshem per t'u paguar

(19) 0

(20) 0

(21) 0

1(22) 0

(23) 0




